
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33360  7Terça-feira, 25 DE ABRIL DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 049 de 24 de Abril  de 2017
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições,
Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares  aos  servidores 
abaixo relacionados, no período de 02.05 a 31.05.2017, com 
retorno as suas atividades no dia 01.06.2017. 

NOME          MATRÍCULA             PERÍODO AQUISITIVO

ANA CARMEN PALHETA ALVES 5127556/1 2016/2017

ANDRE LUIS MARQUES DA SILVA   57234644/3 2016/2017

EDSON FERREIRA FARIAS 5080428/1 2016/2017

TEODORA MAIA GUIMARAEAS 8014253/1 2016/2017

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 170150
.
.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO

Termo Aditivo: 4º

  Data da Assinatura: 10/04/2017.

 Vigência: 10/04/2017 A  10/04/2018

Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.

Contrato: 012

 Exercício: 2013

Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039

Contratada: MENDES FRAZÃO CENTRO DE SAÚDE LTDA-ME 

(CESAMF),

CNPJ nº. 11.169.566/0001-68

Endereço: Rua Raquel Lemos, nº. 530 e CEP: 68.743-574, bairro 

Caiçara, Castanhal/Pa

Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

___________________________________

Termo Aditivo: 4º

Data da Assinatura: 16/04/2017.

Vigência: 16/04/2017 A 16 /04/2018

Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.

Contrato: 015

Exercício: 2013

Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039

Contratada: H N MURAKAMI E CIA LTDA(UNIDADE DE 

DIAGNÓSTICO POR IMAGEM

CNPJ nº. 01.982.531/0001-90

Endereço: TV Silvino Pinto, nº. 456 e CEP: 68.743-574, bairro: 

Centro, Santarém/PA,

Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

____________________________________

Termo Aditivo: 4º

 Data da Assinatura: 24/04/2017.

 Vigência: 24/04/2017 A 24 /04/2018

 Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.

Contrato: 016

 Exercício: 2013

Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039

Contratada: CLÍNICA PRÓ-CARDÍACO LTDA, CNPJ nº. 

02.428.931/0003-82

Endereço: Av. Dom Romualdo Coelho, nº. 19 – Qd 389 e CEP: 

68.445-973, bairro Vila Dos Cabanos, Barcarena/PA,

Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

_______________________________________

Termo Aditivo: 3º

Data da Assinatura: 01/04/2017.

Vigência: 01/04/2017 A  01/04/2018

Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.

Contrato: 020

Exercício: 2013

Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039

Contratada: ACCEB- ADMINISTRAÇÃO DE CONVÊNIOS E 

CONDOMÍNIOS E EMPREEMDIMENTOS DE BELÉM LTDA-EPP

CNPJ nº. 11.162.355/0001-01

                       Endereço: TV ENEAS PINHEIRO, Nº.1706, Bairro: 

MARCO, CEP:66.095-100, no Município de BELÉM/PA,

Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

__________________________________

Termo Aditivo: 1ª

Data da Assinatura: 01/04/2017.

  Vigência: 01/04/2017 A  01/04/2018

Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.

Contrato:  126

 Exercício: 2016

 Dotação Orçamentária: 8242- 0261-339039

Contratada: CENTRO DE DIAGNÓSTICO LABORATORIAL LTDA- 

ME (BIOLAB)

CNPJ nº. 03.903.998/0003-94

Endereço: Rua João Pessoa, nº.26,bairro Centro, município 

CAPANEMA/PA,  CEP:68.700-030,

Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

PORTARIA Nº 101/2017 – CMG, 24 DE ABRIL DE 2017
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o Processo nº 254/2017-CMG, datado de 
19/04/2017
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
servidores abaixo mencionados, por terem seguido viagem para 
o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

FLÁVIO MONTEIRO DA CRUZ 55587755 218.274.942-04 12 a 
13/04/17

1,5 
(alimentação)

ROSANGELA ARAÚJO DE 
CARVALHO 57223277 361.696.092-49 12 a 

14/04/17
2,5 

(alimentação)

REGIANI DA SILVA PEREIRA 57234990 996.411.942-91 12 a 
14/04/17

2,5 
(alimentação)

RAIMUNDO ADJALME AMORIM 
DA SILVA 36730/1 057.986.122-87 12 a 

14/04/17
2,5 

(alimentação)

SANDRA HELENA DA COSTA 
RAMOS 54184438 566.240.182-91 12 a 

14/04/17
2,5 

(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de abril de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 170037
PORTARIA Nº 099/2017 – CMG, 24 DE ABRIL DE 2017
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 256/2017-CMG, datado de 
19/04/17
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, em virtude do 
deslocamento do município de Abaetetuba/PA para  Belém/PA, a 
serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM RG 25672 EVERALDO 
MONTEIRO DE MACÊDO 5732522/1 253.990.632-

04

11 a 14/04/17 3,0 
(alimentação)

15 a 17/04/17 2,0 
(alimentação)

CB PM RG 36789 DIENE MIRANDA 
MENEZES 5722173/1 959.619.922-

68

11 a 14/04/17 3,0 
(alimentação)

15 a 17/04/17 2,0 
(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de abril de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 170020

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 224/2017-PGE.G., 13 de abril de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
I - INTERROMPER a contar de 13.04.2017, o gozo de férias da 
Procuradora do Estado Gabriella Dinelly Rabelo Mareco, id. fun-
cional 5896472/1, concedida pela Portaria nº 160/2017-PGE.G., 
de 15.03.17, fi cando o saldo remanescente para o gozo opor-
tuno.
II – REVOGAR a contar de 13.04.2017, a Portaria n° 
205/2017-PGE.G., de 03.04.17, que designou o Procurador do 
Estado João Olegário Palácios, id. funcional 57223907/1, para 
responder pela Coordenação da Procuradoria Cível, Trabalhista 
e Administrativa.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITAO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 169971


